Dom Bosco, 17 de março de 2010. 

• , Assinatura do Declarante 

Ata de Fundação da Associação de Apoio aos Carentes de Dom Bosco - AACDB. Ás 
-c--

18h30min (Dezoito horas e trinta minutos) do dia 12(Doze) de Março'eJe-aois'mil e nove, a 

Rua Zulmira Rodrigues Barboa, numero 299 (Duzentos e noventa e nove), Dom Bosco, 

Minas Gerais, deu-se inicIo a reunião para fundação desta entidade. De posse da palavra 

o Senhor Elismar Paulo da Silva abriu os trabalhos:' e .coordenou' a reunião, Falou da "" 
, . . .~ ; :.,';,' " '. . . . 

importância ela criélção desta entidade qu~ "f~rá obras assÍstenciais'em toda.